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Ⅱ. 2025年度収支予算書 

公益事業会計 法人会計 合計
Ⅰ一般正味財産増減の部

1．経常増減の部
(1)経常収益

受取寄付金額 1,767,000 989,600 2,756,600
受取寄付金振替額 19,100,000 1,000,000 20,100,000
経常収益計 20,867,000 1,989,600 22,856,600

(2)経常費用
事業費

支出奨学金 2,640,000 2,640,000
金剛保険奨学金 960,000 960,000
信用組合奨学金 3,360,000 3,360,000
朝鮮研究支援奨学金 1,440,000 1,440,000
舜榮奨学金 960,000 960,000
舜榮自然科学奨学金 1,440,000 1,440,000
舜榮留学奨学金 4,000,000 4,000,000
国際交流助成金 800,000 800,000
邑翠文化基金支出金 700,000 700,000
ﾄｯﾌﾟｱｽﾘｰﾄ育成支出金 3,000,000 3,000,000
人件費 384,000 384,000
宣伝費 100,000 100,000
会議費 100,000 100,000
消耗品費 80,000 80,000
賃借料 384,000 384,000
通信費 184,000 184,000
支払手数料 15,000 15,000
旅費交通費 320,000 320,000

管理費
役員報酬 900,000 900,000
人件費 96,000 96,000
会議費 300,000 300,000
資料費 20,000 20,000
消耗品費 20,000 20,000
賃借料 96,000 96,000
通信費 46,000 46,000
租税公課 20,000 20,000
渉外費 100,000 100,000
旅費交通費 80,000 80,000
会費 72,000 72,000
リース料 39,600 39,600

雑費 200,000 200,000

経常費用計 20,867,000 1,989,600 22,856,600
一般正味財産増減額 0 0 0
一般正味財産期首残高 153,809 △ 73,730 80,079
一般正味財産期末残高 153,809 △ 73,730 80,079

Ⅱ指定正味財産増減の部
奨学財源受取寄付金 8,560,000 8,560,000

一般正味財産振替額 △ 19,100,000 △ 19,100,000
法人管理受取寄附金 1,000,000 1,000,000

一般正味財産振替額 △ 1,000,000 △ 1,000,000
指定正味財産増減額 △ 10,540,000 0 △ 10,540,000
指定正味財産期首有高 50,342,176 0 50,342,176
指定正味財産期末残高 39,802,176 0 39,802,176

Ⅲ正味財産期末残高 39,955,985 △ 73,730 39,882,255

（単位：円）

科目

収支予算書
自2025年4月1日　至2026年3月31日

 

【注記】 

1． 当法人では予算執行において借入を行う予定はない。 

2． 2025年度において新たな設備投資を行う予定はない。  
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2025年度 2024年度 増減
Ⅰ一般正味財産増減の部

1．経常増減の部
(1)経常収益

受取寄付金額 2,756,600 5,206,600 △ 2,450,000
受取寄付金振替額 20,100,000 18,160,000 1,940,000
経常収益計 22,856,600 23,366,600 △ 510,000

(2)経常費用
支出奨学金 2,640,000 1,800,000 840,000
金剛保険奨学金 960,000 960,000 0
信用組合奨学金 3,360,000 3,360,000 0
朝鮮研究支援奨学金 1,440,000 1,440,000 0
舜榮奨学金 960,000 960,000 0
舜榮自然科学奨学金 1,440,000 1,440,000 0
舜榮留学奨学金 4,000,000 4,000,000 0
国際交流助成金 800,000 500,000 300,000
邑翠文化基金支出金 700,000 300,000 400,000
ﾄｯﾌﾟｱｽﾘｰﾄ育成支出金 3,000,000 5,000,000 △ 2,000,000
役員報酬 900,000 900,000 0
人件費 480,000 480,000 0
宣伝費 100,000 100,000 0
会議費 400,000 400,000 0
資料費 20,000 20,000 0
消耗品費 100,000 50,000 50,000
賃借料 480,000 480,000 0
通信費 230,000 230,000 0
租税公課 20,000 20,000 0
渉外費 100,000 100,000 0
支払手数料 15,000 15,000 0
旅費交通費 400,000 400,000 0
会費 72,000 72,000 0
リース料 39,600 39,600 0
雑費 200,000 300,000 △ 100,000
経常費用計 22,856,600 23,366,600 △ 510,000

一般正味財産増減額 0 0 0
一般正味財産期首残高 80,079 80,079 0
一般正味財産期末残高 80,079 80,079 0

Ⅱ指定正味財産増減の部 0
公益事業受取寄付金 8,560,000 10,560,000 △ 2,000,000

一般正味財産振替額 △ 19,100,000 △ 18,160,000 △ 940,000
法人管理受取寄附金 1,000,000 0 1,000,000

一般正味財産振替額 △ 1,000,000 0 △ 1,000,000
指定正味財産増減額 △ 10,540,000 △ 7,600,000 △ 2,940,000
指定正味財産期首有高 50,188,367 57,788,367 △ 7,600,000
指定正味財産期末残高 39,648,367 50,188,367 △ 10,540,000

Ⅲ正味財産期末残高 39,728,446 50,268,446 △ 10,540,000

収支予算書前年度比較
2025年4月1日から2026年3月31日

（単位：円）
科目

 


